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PROCESVERBALI
I KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA

Nga mbledhja e katért -IV- pér vitin 2019 e Komitetit pér Politiké dhe Financa, mbajtur me daté 17.03.2020
me fillim pune né ora 11:00 né sallén e takimeve. Té pranishém ishin: Mallzum Qajani (Nénkryetar i
Komunés), Shabi Rexhallari (Drejtor pér Financa),  Kryesuesi pasi konstatoi prezencén e anétaréve t&
KPF-s&, konstatoi se nuk mungon asnj¢ anétaré i Komitetit pér Politiké dhe Financa.

RENDI I PUNES

Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Shqyrtimi i raportit té shpenzimeve buxhetore pér periudhén janar-mars 2020.

Shqyrtimi i raportit periodik lidhur me progresin e zbatimit té rekomandimeve té auditorit,
Shqyrtimi i informatés pér ndarjen e bursave.

Shqyrtimi i informatés mbi raportin financiaré pér tre mujorin e N.P.L. “Pastrimi” sh.a.
T€ ndryshme.

S O B

Kryesuesi thekson:- pér pikat e rendit t& punés hapi diskutimin, nése nuk ka e hedh ng votim; rezultati i
votimit ishte njézéri (prezent ishin t& giithe anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa).

MIRATOHET RENDI I PUNES

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Kryesuesi thekson:- lidhur me kéts piké t& rendit t&¢ punés hapi diskutimin, nése nuk ka e hedh né votim;
rezultati i votimit ishte njézéri (prezent ishin t& gjithé anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa).

MIRATOHET PROCESVERBALI NGA MBLEDHJA E KALUAR



2. Shqyrtimi i raportit té shpenzimeve buxhetore pér periudhén janar-mars 2020.

Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké té rendit té punés hapi diskutimin.

Shabi Rexhallari thekson:- té hyrat vetanake pér kété periudhe tremujore 2020 jané realizuar né shumé prej
47,683.24 € apo pér 3.094.97 € mé shumé se né periudhén e njéjté t& vitit 2019. Nisur nga vlerésimi i
pérgjithshém del se niveli 1 shpenzimit t¢ buxhetit pér kété periudhé janar-mars 2020 &shté né shumé prej
494,651.38 € apo 18.04 % dhe até paga dhe méditje jané shpenzuar 371,118.56 € apo 21.99 %, né mallra dhe
shérbime 48,212.74 € apo 15.90 %, né shpenzime komunale 19,557.18 € apo 17.60 %, né subvencione dhe
transfere 4,600.00 € apo 7.53% dhe né shpenzime kapitale 60,162.90 € apo 9.55 %. Materialin e keni pranuar
me kohé dhe nése keni ndonjé vérejtje mund té parashtroni.

Mehmet Ballazhi thekson:- sa i pérket shpenzimeve te secila kategori jané rritur duke filluar te pagat dhe
méditjet , mallrat dhe shérbimet dhe e njéjta éshté edhe te kategorité e tjera. Kérkoj sqarim se cila éshté
arsyeja e rritjes sé kétyre shpenzimeve

Shabi Rexhallari thekson:- te pagat dhe méditjet jané rritur 1.9 % pér shkak se né muajin mars me vendim té
qeverisé zjarréfiksit jané paguar nga 960 .00 € e q¢ pér gjashté persona jané shpenzuar 6048.00 € .

Mehmet Ballazhi thekson:-kéto mjete shtesé qé jan¢ dhéné a éshté dashur patjetér prej komunés me i marr
apo duhet t€ béhet ndonjé kérkesé shtesé.

Shabi Rexhallari thekson:-me vendim té qeverisé éshté ekzekutuar prej komunés nga kategoria paga dhe
méditje. Te mallrat dhe shérbimet ishin 36 000.00 € mjete financiare té pa paguara nga viti i kaluar dhe tash
jané iniciuar procedurat dhe pér kété arsye shpenzimet jané mé t&é médha. Te shpenzimet komunale nuk ka
pasur ndonjé diferencé t¢ madhe. Te subvencionet kemi mé pak shpenzime , ndérsa te investimet kapitale
projekti 1 shtépisé sé kulturés éshté projekt dy vjegar dhe kéto jané ata qé e kané béré kété rritje dhe nuk ka
pasur dicka tjetér.

Mehmet Ballazhi thekson:- €shté miré kéto sqarime qé u potencuan me i paraqité né kllapa pasi g€ ka
arsyeshméri.

Kryesuesi thekson:- a ka edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t€ punés, nése nuk ka e hedh né votim;
rezultati i votimit ishte njézéri (prezent ishin té gjith¢ anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa).

U VOTUA RAPORTI I SHPENZIMEVE BUXHETORE PER PERIUDHEN JANAR-MARS 2020 QE TE PERCILLET
PER KUVEND.

3. Shqyrtimi i raportit periodik lidhur me progresin e zbatimit t¢ reckomandimeve té auditorit.

Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké té rendit t€ punés hapi diskutimin.

Mallzum Qajani thekson:- si¢ e dimé kemi pasur rekomandime nga viti i kaluar e jemi mundur dhe kemi
pasur planin pér plotésimin e tyre . Jané disa pika qé pjesérisht i kemi kryer dhe €shté pika e investimeve té
mallrave nén njémijé euro dhe mbi dy mijé euro e qé kemi pasur probleme pér caktimin e vlerave té mallrave
té cilat kané ardhur paraprakisht pér shkak se secilin mall qé¢ e kemi duhet me pasur vlerén e atij malli.
Kryesisht kemi pasur problem me shkollat dhe ambulanté, e i kemi realizuar pjesérisht dhe po ashtu edhe t&
hyrat i kemi pjesérisht. Nése keni ndonjé vérejtje mund té parashtroni.
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Mehmet Ballazhi thekson:- shtylla e rekomandimeve q¢ jané t& zbatuara dhe pjesérisht té zbatuara nuk po e
di se sa jané zbatuar kéto rekomandime pér shkak se shénon pjesérisht té zbatuara dhe kjo &shté ndoshta né
pérgindje, €shté miré & kemi ndonjé sqarim mé t& detajuar sa i pérket rekomandimeve.

Mallzum Qajani thekson:- te pika dy sfidé mbetet té ceket inkasimi i borxheve té bizneseve qé jané pasiv q&
do t& thoté se jané bizneset té cilat nuk e kané paguar taksén komunale dhe e kané shuar veprimtaring dhe
kemi probleme sepse nuk mund ta gjejmé adresén por kur e shuajné biznesin nuk vijné me shuar edhe né
komuné. Ka raste qé ata e kané shuar veprimtaring né Administratén Tatimore t&¢ Kosovés por nuk e kané
shuar n¢ komuné dhe pér até i kemi kéto probleme. Céshtja e menaxhimit t¢ dobét té pasurive jo financiare
¢shté se e téré pasuri qé éshté duhet t’i pércaktohet vlera dhe komisioni &shté munduar me kryer ato puné por
nuk ka mundur pér arsye se duhet té keté déshmi qé ¢ ka kété vleré. Mungesa e mekanizmave pér inkasimin e
t€ arkétueshmeve dhe uné potencova qé pér njé pjesé nuk kemi mundur me gjetur adresén , me njé pjesé kemi
lidhur kontraté mirépo koronavirusit i ka dobésuar krejt. Mungesa e themelimin t¢ NJAB-sé neve nuk na
takon me béré sepse e kemi buxhetin nén tre milioné euro.

Teuta Shkreta thekson:- personat té cilét dérgohen né pérmbarues a njoftohen paraprakisht.

Mallzum Qajani thekson:- & gjithé personat njoftohen dhe nése ata nuk lidhin kontraté me komunén pér me i
kryer obligimet atéheré dérgohen né pérmbarues.

Kryesuesi thekson:- a ka edhe ndonjé diskutim pér kéte piké té rendit t¢ punés, nése nuk ka e hedh né votim;
rezultati i votimit ishte njézéri (prezent ishin té gjithé anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa).

U VOTUA RAPORTI PERIODIK LIDHUR ME PROGRESIN E ZBATIMIT Ti REKOMANIDMEVE TE AUDITORIT
QE TE PERCILLET PER KUVEND

4. Shqyrtimi i informatés pér ndarjen e bursave.

Kryesuesi thekson:- drejtori i drejtorisé pér arsim pér shkak t& angazhimeve qé i ka nuk mundi t& jeté prezent
n¢ mbledhja por na shpjegoj pér kété piké té rendit t& punés. Nése keni ndonjé vérejtje mund té parashtroni,
nése nuk ka e hedh né votim; rezultati i votimit ishte njézéri (prezent ishin té gjithé anétarét e Komitetit pér
Politiké dhe Financa.

UVOTUA INFORMATA PER NDARJEN E BURSAVE Qi TE PERCILLET PER KUVEND
5. Shqyrtimi i informatés mbi raportin financiaré pér tre mujorin e N.P.L. “Pastrimi” sh.a.
Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké & rendit t& punés hapi diskutimin.

Teuta Shkreta thekson:- propozoj qé pér punétorét e kompanis¢ t€ ndajmé mjete financiare né ményré qé t'i
shpérblejmé né ményré simbolike pér punén qé e kané béré. A dérgohen né pérmbarues personat té cilét nuk i
kryejné obligimet ndaj késaj kompanie.

Mallzum Qajani thekson:-pérveg atyre personave q€ jan¢ dérguar mé herét tjeré nuk jané dérguar, mirépo
para periudhés s¢ koronavirusit inkasimi nuk ka gené keq dhe informata q& shtyhen kéto pagesa e ka dérguar
nj€ inkasim zero por kané filluar pagesat. Eshté nje kategori e punétoréve q&é merren me mbeturinat té cilin i
marrin edhe te familjet e prekura nga koronavirusi por ndoshta do t& pérfshihen pérmes pakos sé geverisé .

U VOTUA INFORMATA MBI RAPORTIN FINACIARE PER TRE MUJORIN E NPL PASTRIMI SH.A QE TE
PERCILLET PER KUVEND



6. Té ndryshme.
Kryesuesi thekson:- pér mbledhje t¢ kuvendit t&¢ komunés do té pércjellim edhe pikat té cilat ishin té
planifikuara pér muajin mars. Lidhur me két¢ piké té rendit t& punés hapi diskutimin, nése nuk ka shpalli t&
mbyllur mbledhjen.

Ju faleminderit pér pjesémarrje.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:34

Procesmbajtési

Avni Bushi




